
Problé
m



Formální vzdělávání 
nereflektuje
potřeby dnešního studenta.

Problé
m

České školství nepředává znalosti a 
kompetence
zásadní pro život v současné společnosti.

Jiné než klasické výukové metody mohou žáky přivést k lepším 
výsledkům.

Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v 
ČR.

zdroj: Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v ČR, ČŠI, 
12. 12. 2018



Současný stav RVP

Jiné než klasické výukové metody mohou žáky přivést k lepším 
výsledkům.

Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v 
ČR.

zdroj: Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v ČR, ČŠI, 
12. 12. 2018

Problé
m

Netýká se středních 
škol.

Obecná revize RVP?



Současný stav RVP

Jiné než klasické výukové metody mohou žáky přivést k lepším 
výsledkům.

Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v 
ČR.

zdroj: Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v ČR, ČŠI, 
12. 12. 2018

Netýká se středních 
škol.

Obecná revize RVP?

Problé
m



Současný stav RVP

Jiné než klasické výukové metody mohou žáky přivést k lepším 
výsledkům.

Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v 
ČR.

zdroj: Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v ČR, ČŠI, 
12. 12. 2018

Netýká se středních 
škol.

Obecná revize RVP?

Problé
m

české veřejnosti má spíše
nebo velmi nízké finanční 
znalosti52 

%



Finanční 
gramotnost

zdroj: Finanční gramotnost 2020, Zpráva z výzkumu pro MF ČR, 
9. 4. 2020

české veřejnosti má spíše
nebo velmi nízké finanční 
znalosti52 

%31  
%

osob vykazuje nízkou ekonomickou 
zodpovědnostnejčastěji mladí lidé, studenti a lidé se základním 

vzděláním

Problé
m

Jiné než klasické výukové metody mohou žáky přivést k lepším 
výsledkům.

Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v 
ČR.

zdroj: Současné nastavení RVP zhoršuje kvalitu vzdělávání v ČR, ČŠI, 
12. 12. 2018

Netýká se středních 
škol.

Obecná revize RVP?



Finanční 
gramotnost

zdroj: Finanční gramotnost 2020, Zpráva z výzkumu pro MF ČR, 
9. 4. 2020

české veřejnosti má spíše
nebo velmi nízké finanční 
znalosti52 

%31  
%

osob vykazuje nízkou ekonomickou 
zodpovědnostnejčastěji mladí lidé, studenti a lidé se základním 

vzděláním

Problé
m

Ve skóru mediální 
gramotnosti
středoškoláci průměrně 
dosahují

52,6 
%Respondenti s nejvyšším skórem mediální 

gramotnosti
si nejsilněji uvědomují význam médií pro 
demokracii.



Mediální 
gramotnost
Ve skóru mediální 
gramotnosti
středoškoláci průměrně 
dosahují

52,6 
%Respondenti s nejvyšším skórem mediální 

gramotnosti
si nejsilněji uvědomují význam médií pro 
demokracii.

Žáci často nedovedli uvést veřejnoprávní médium nebo dezinformační 
web.

zdroj: Mediální gramotnost žáků ZŠ a SŠ a jejich postoje k médiím, 
2023

Respondenti s nejvyšším skórem mediální 
gramotnosti
si nejsilněji uvědomují význam médií pro 
demokracii.

Problé
m

české veřejnosti má spíše
nebo velmi nízké finanční 
znalosti52 

%31  
%

osob vykazuje nízkou ekonomickou 
zodpovědnostnejčastěji mladí lidé, studenti a lidé se základním 

vzděláním



Mediální 
gramotnost
Ve skóru mediální 
gramotnosti
středoškoláci průměrně 
dosahují

52,6 
%Respondenti s nejvyšším skórem mediální 

gramotnosti
si nejsilněji uvědomují význam médií pro 
demokracii.

Žáci často nedovedli uvést veřejnoprávní médium nebo dezinformační 
web.

zdroj: Mediální gramotnost žáků ZŠ a SŠ a jejich postoje k médiím, 
2023

Respondenti s nejvyšším skórem mediální 
gramotnosti
si nejsilněji uvědomují význam médií pro 
demokracii.

Problé
m

Nemá vlastní, celistvou výukovou 
koncepci

je rozprostřena mezi větší průřezové 
okruhy



Sexuální 
výchova

Se sexuální výchovou se nepočítá ve Strategii 
2030+.

Nemá vlastní, celistvou výukovou 
koncepci

je rozprostřena mezi větší průřezové 
okruhy

Výuka v Česku není v souladu s pokyny WHO o sexuální 
výchově.

viz International Technical Guidance on Sexuality Education, WHO, 
2018

Problé
m

Ve skóru mediální 
gramotnosti
středoškoláci průměrně 
dosahují

52,6 
%Respondenti s nejvyšším skórem mediální 

gramotnosti
si nejsilněji uvědomují význam médií pro 
demokracii.

Žáci často nedovedli uvést veřejnoprávní médium nebo dezinformační 
web.

zdroj: Mediální gramotnost žáků ZŠ a SŠ a jejich postoje k médiím, 
2023

Respondenti s nejvyšším skórem mediální 
gramotnosti
si nejsilněji uvědomují význam médií pro 
demokracii.



Sexuální 
výchova

Se sexuální výchovou se nepočítá ve Strategii 
2030+.

Nemá vlastní, celistvou výukovou 
koncepci

je rozprostřena mezi větší průřezové 
okruhy

Výuka v Česku není v souladu s pokyny WHO o sexuální 
výchově.

viz International Technical Guidance on Sexuality Education, WHO, 
2018

Proč sexuální výchova patří do 
výuky?

Problé
m



Sexuální 
výchova

Se sexuální výchovou se nepočítá ve Strategii 
2030+.

Nemá vlastní, celistvou výukovou 
koncepci

je rozprostřena mezi větší průřezové 
okruhy

Výuka v Česku není v souladu s pokyny WHO o sexuální 
výchově.

viz International Technical Guidance on Sexuality Education, WHO, 
2018

Proč sexuální výchova patří do 
výuky?

Problé
m

žáků má minimální či 
nedostačující
znalosti moderních dějin ČR.

Přes 50 
%zdroj: Výuka moderních dějin České republiky v ZŠ a SŠ, Česká školní 

inspekce, 2023



Soudobé 
dějiny

žáků má minimální či 
nedostačující
znalosti moderních dějin ČR.

Přes 50 
%zdroj: Výuka moderních dějin České republiky v ZŠ a SŠ, Česká školní 
inspekce, 2023

Problé
m

Se sexuální výchovou se nepočítá ve Strategii 
2030+.

Nemá vlastní, celistvou výukovou 
koncepci

je rozprostřena mezi větší průřezové 
okruhy

Výuka v Česku není v souladu s pokyny WHO o sexuální 
výchově.

viz International Technical Guidance on Sexuality Education, WHO, 
2018

Chybějící metodická podpora od 
MŠMT

Proč přístupné materiály 
neexistují?!



Soudobé 
dějiny

žáků má minimální či 
nedostačující
znalosti moderních dějin ČR.

Přes 50 
%zdroj: Výuka moderních dějin České republiky v ZŠ a SŠ, Česká školní 
inspekce, 2023

Problé
m

Chybějící metodická podpora od 
MŠMT

Proč přístupné materiály 
neexistují?!

Řešen
í



Neformální nástroje
pro formální 
vzdělávání.Reaguj(e)me na preference a potřeby 
studentů!

Řešen
í

Soudobé 
dějiny

žáků má minimální či 
nedostačující
znalosti moderních dějin ČR.

Přes 50 
%zdroj: Výuka moderních dějin České republiky v ZŠ a SŠ, Česká školní 

inspekce, 2023

Vytváříme audiovizuální vzdělávací 
obsah

s metodickými 
podklady



Co dělá 
Based?

Řešen
í

Vytváříme audiovizuální vzdělávací 
obsah

s metodickými 
podklady

Cílová 
skupina

pedagogové a ředitelé ZŠ, SŠ
žáci ZŠ (8. a 9. třída), studenti SŠ a gymnázií 
(tercie–oktáva)
ZŠ, gymnázia, lycea, SOU, SOŠ
14–20+ let

1) atraktivní výuka základů, které by měl znát každý zodpovědný 
občan

2) doplnění vyučované teorie o praktické znalosti pro každodenní 
život

Priorit
y



Co dělá 
Based?

Řešen
í

1) atraktivní výuka základů, které by měl znát každý zodpovědný 
občan

2) doplnění vyučované teorie o praktické znalosti pro každodenní 
život

Priorit
y

Vytváříme audiovizuální vzdělávací 
obsah

s metodickými 
podklady



pedagogové a ředitelé ZŠ, SŠ
žáci ZŠ (8. a 9. třída), studenti SŠ a gymnázií 
(tercie–oktáva)
ZŠ, gymnázia, lycea, SOU, SOŠ
14–20+ let

Cílová 
skupina

1) atraktivní výuka základů, které by měl znát každý zodpovědný 
občan

2) doplnění vyučované teorie o praktické znalosti pro každodenní 
život

Priorit
y

s metodickými 
podklady

Vytváříme audiovizuální vzdělávací 
obsah

Řešen
íCo dělá 

Based?



pedagogové a ředitelé ZŠ, SŠ
žáci ZŠ (8. a 9. třída), studenti SŠ a gymnázií 
(tercie–oktáva)
ZŠ, gymnázia, lycea, SOU, SOŠ
14–20+ let

Cílová 
skupina

1) atraktivní výuka základů, které by měl znát každý zodpovědný 
občan

2) doplnění vyučované teorie o praktické znalosti pro každodenní 
život

Priorit
y

s metodickými 
podklady

Vytváříme audiovizuální vzdělávací 
obsah

Řešen
íCo dělá 

Based?



Co dělá 
Based?

Řešen
í

pedagogové a ředitelé ZŠ, SŠ
žáci ZŠ (8. a 9. třída), studenti SŠ a gymnázií 
(tercie–oktáva)
ZŠ, gymnázia, lycea, SOU, SOŠ
14–20+ let

1) atraktivní výuka základů, které by měl znát každý zodpovědný 
občan

2) doplnění vyučované teorie o praktické znalosti pro každodenní 
život

Priorit
y

Vytváříme audiovizuální vzdělávací 
obsah

s metodickými 
podklady

Cílová 
skupina

Vzdělávací programy koncipované přímo pro vyučovací 
hodinu.

45 
minut

mimo 
vyučování

hlubší kontext
délka do 35 
minut

pracovní list + návrhy aktivit
anotace obsahu + časová 

dotace

vysvětlení 
problematiky
délka do 10–15 minut



Balíček pro 
učitele

Řešen
í

Vzdělávací programy koncipované přímo pro vyučovací 
hodinu.

45 
minut

mimo 
vyučování

hlubší kontext
délka do 35 
minut

pracovní list + návrhy aktivit
anotace obsahu + časová 

dotace

vysvětlení 
problematiky
délka do 10–15 minut



Pořadové 
portfolio

Řešen
í

Alive
Lawkey
Long History Short
Money money a my
Přihořívá (v 
přípravě)
Virtuálno

zdraví, sexuální výchova
právo
soudobé dějiny
finanční gramotnost
environmentální výchova
informační a mediální 
gramotnost

Vzdělávací programy koncipované přímo pro vyučovací 
hodinu.

45 
minut

mimo 
vyučování

hlubší kontext
délka do 35 
minut

pracovní list + návrhy aktivit
anotace obsahu + časová 

dotace

vysvětlení 
problematiky
délka do 10–15 minut



Systém 
garancí

Řešen
í

Alive
Lawkey
Long History Short
Money money a my
Přihořívá (v 
přípravě)
Virtuálno

zdraví, sexuální výchova
právo
soudobé dějiny
finanční gramotnost
environmentální výchova
informační a mediální 
gramotnost



Systém 
garancí

Řešen
í

Odraz ve všech čtyřech průřezových tématech
Rámcových vzdělávacích programů pro SOV a 
gymnázia

RVP pro SOV se dle oborů liší v kompetencích jednotlivých 
oborů,
v definicích kompetencí průřezových témat se neliší



Návaznost na 
RVP

Řešen
í

Odraz ve všech čtyřech průřezových tématech
Rámcových vzdělávacích programů pro SOV a 
gymnázia

RVP pro SOV se dle oborů liší v kompetencích jednotlivých 
oborů,
v definicích kompetencí průřezových témat se neliší

Webové 
stránkywww.jetobased.

cz
Sociální 
sítěInstagram: 

@jetobased 

Zasílání do 
škol

Metodický portál 
NPIpřipravujem

e



Šíření 
obsahu

Řešen
í

Webové 
stránkywww.jetobased.

cz
Sociální 
sítěInstagram: 

@jetobased 

Zasílání do 
škol

Metodický portál 
NPIpřipravujem

e

Odraz ve všech čtyřech průřezových tématech
Rámcových vzdělávacích programů pro SOV a 
gymnázia

RVP pro SOV se dle oborů liší v kompetencích jednotlivých 
oborů,
v definicích kompetencí průřezových témat se neliší

Čím se liší 
Based?

materiály zdarma bez registrace
od studentů pro studenty
návaznost na RVP
práce na systémové změně
neformální složka ve formálním 
systému
důraz na budování kompetencí



Podobné 
projekty

Řešen
í

Čím se liší 
Based?

materiály zdarma bez registrace
od studentů pro studenty
návaznost na RVP
práce na systémové změně
neformální složka ve formálním 
systému
důraz na budování kompetencí

+ kvalitní, vizuálně atraktivní 
produkce

toto je Based 
materiál

toto není Based 
materiál

Webové 
stránkywww.jetobased.

cz
Sociální 
sítěInstagram: 

@jetobased 

Zasílání do 
škol

Metodický portál 
NPIpřipravujem

e



Podobné 
projekty

Řešen
í

Čím se liší 
Based?

materiály zdarma bez registrace
od studentů pro studenty
návaznost na RVP
práce na systémové změně
neformální složka ve formálním 
systému
důraz na budování kompetencí

+ kvalitní, vizuálně atraktivní 
produkce

toto je Based 
materiál

toto není Based 
materiál



Based 
tým Čím se liší 

Based?
materiály zdarma bez registrace
od studentů pro studenty
návaznost na RVP
práce na systémové změně
neformální složka ve formálním 
systému
důraz na budování kompetencí

+ kvalitní, vizuálně atraktivní 
produkce

toto je Based 
materiál

toto není Based 
materiál



Proč to 
děláme?aneb vnitřní 

motivace



aneb vnitřní 
motivace

Čeho tím 
chceme

Proč to 
děláme?dosáhnout

?



Čeho tím 
chceme aneb vnitřní 

motivace

Materiál
y

Proč to 
děláme?chceme dostat k 

vám!
dosáhnout
?



Materiál
y

Čeho tím 
chceme

chceme dostat k 
vám!

dosáhnout
?



© Based 
2024

www.jetobased.c
z
Jetobased, z.s.


